



دکتر نوریان خبر داد:

صعود ۲۲ پله ای رتبه تولید علم

دانشگاه آزاد اسلامی در بین دانشگاه های جهان

در آخرین گزارش منتشر شده از سوی پایگاه علمی ESI رتبه تولید علم دانشگاه آزاد اسلامی در میان کشورهای دنیا با ۲۲ پله صعود به جایگاه ۱۳۳ رسید . دکتر نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در پایگاه استنادی طلایه داران علم تاسمون روتیز اسلایند Essential Science Indicators (ESI)، رتبه تولید علم دانشگاه آزاد اسلامی در آخرین به روزرسانی آن پایگاه با ۳۷ هزار و ۸۷۶ مقاله در رتبه ۱۳۳ قرار دارد. دکتر نوریان خاطر نشان کرد: در گزارش های قبلی (ماه مارس ۲۰۱۷) جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در پایگاه تاسمون روتیز، ۱۵۵ بوده است. سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تعداد مقالات پراستناد و داغ این دانشگاه گفت: هم اکنون دانشگاه آزاد اسلامی در مقالات پراستناد ۲۳ درصد و در مقالات داغ ۲۸ درصد سهم مقالات را به خود اختصاص داده است که این موضوع نشان دهنده نقش قابل توجه دانشگاه آزاد اسلامی در مقالات داغ و پراستاد کشور است. وی بیان کرد آمار مقالات دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۲۰۱۶ در آخرین بروز رسانی نسبت به سال ۲۰۱۵ میلادی به رشد ۲۷ درصدی رسیده است و این در حالی است که رشد تولید علم کشور در این سال نزدیک به ۱۷٫۶ درصد است.

دکتر نوریان در پنجمین جشنواره فرهیختگان مطرح کرد:

۹ استراتژی مدیریت جدید دانشگاه

تخصیص بورس تحصیلی به افراد شاخص علمی و فاقد تمکن مالی

دکتر علی محمد نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم سی و پنجمین سالگرد تاسیس دانشگاه و پنجمین جشنواره فرهیختگان ضمن تشریح ۹ استراتژی مدیریت جدید دانشگاه، تاکید کرد: شناسایی و جذب نخبگان، حمایت مادی و معنوی از آنان، تخصیص بورس تحصیلی به افراد شاخص علمی و فاقد تمکن مالی، توسعه مراکز تحقیقاتی و علمی و آماده سازی زیرساخت ها و ابزارهای مورد نیاز جهت فعالیت های علمی و پژوهشی، استراتژی های اصلی دوره مدیریت جدید دانشگاه هستند. دکتر نوریان در این مراسم خاطر نشان کرد: جشنواره فرهیختگان بستر مناسبی جهت تعامل فرهیختگان با مسئولین نظام علم و فناوری کشور، تکریم جایگاه آنان، تشویق در ادامه مسیر ارزشمندشان و از خودگذشتگی و تلاش در تحقق اصل زندگی بهتر برای دیگران است. سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه ۹ استراتژی دوره جدید مدیریت دانشگاه را شامل موارد زیر دانست:

۱- شناسایی و جذب نخبگان، دانشگاه در این زمینه به ایجاد شبکه علمی پژوهشگران و فرهیختگان، ایجاد شبکه علمی بین واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، ایجاد شبکه علمی بین دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دانشگاه های کشور و ایجاد شبکه علمی بین دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دانشگاه های خارجی اقدام عملی خواهد کرد.۲-

حمایت مادی و معنوی از نخبگان ؛ همکاری با صنایع مهم و استراتژیک کشور و برقراری ارتباط با دستگاه های دولتی و خدماتی از ابتکارات دانشگاه در این زمینه خواهد بود .۳- توسعه فناوری، تجاری سازی یافته های تحقیقاتی و تبدیل علم به ثروت، (تخصیص بورس تحصیلی به افراد شاخص علمی و فاقد تمکن مالی) ۴- توسعه مراکز تحقیقاتی و علمی ۵- آماده سازی زیرساخت ها و ابزارهای مورد نیاز جهت فعالیت های علمی و پژوهشی ۶- تعامل و هماهنگی با دولت، مجلس شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی ۷- تاکید بر گسترش و تعمیق مطالعات در حوزه علوم انسانی، پرداختن به پژوهش های بنیادی در این حوزه و گسترش نظریه پردازی در حوزه های دینی، فرهنگی و اجتماعی ۸- بین المللی سازی دانشگاه آزاد اسلامی از طریق توجه به دیپلماسی علم و فناوری، برقراری ارتباط و بهره گیری از پتانسیل های کشورهای دوست، مسلمان و همسو، هم افزایی و توسعه دستاوردهای علمی و پژوهشی بین کشور ها از طریق پروژه های مشترک تحقیقاتی و مبادله استاد و دانشجو و ترویج تمدن و فرهنگ ایرانی – اسلامی۹- ساماندهی و مهندسی مجدد ساختار دانشگاه در راستای چابک سازی، واگذاری اختیارات بیشتر به ساختارهای منطقه ای و استانی، تفکیک ساختار آموزشی و پژوهشی و فناوری از ساختارهای اقتصادی برای افزایش نقش درآمد های غیر شهری ای و توجه ویژه به رشته پزشکی از طریق ایجاد سازمان علوم پزشکی آزاد اسلامی

اعطای تسهیلات به دانشجویان

اساتید و کارکنان دانشگاه

توافق در زمینه توسعه مراکز تحقیقاتی و علمی

دکتر نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با دکتر محمدرضا حسین زاده مدیرعامل و رییس هیات مدیره بانک ملی دیدار و درباره تفاهم نامه همکاری در زمینه های مشترک بین بانک ملی و دانشگاه آزاد اسلامی در دوره مدیریت جدید بحث و تبادل نظر صورت گرفت . در ابتدا دکتر حسین زاده مدیرعامل و رییس هیات مدیره بانک ملی ضمن تبریک به دکتر نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی، حضور ایشان را در این دانشگاه، زمینه ساز تحولات مثبت برای نظام آموزش عالی کشور دانست. در این دیدار که دکتر احسانی معاون اداری مالی دانشگاه و جمعی از مسئولان دانشگاه نیز حضور داشتند، مقرر شد دانشگاه آزاد اسلامی و بانک ملی در زمینه های مختلفی مانند اعطای تسهیلات برای اتمام پروژه های نیمه تمام عمرانی دانشگاه، تامین نقدینگی واحدها (به صورت اعتباری)، اعطای کارت اعتباری به دانشجویان، اساتید و کارکنان و ... در قالب تفاهم نامه ای با یکدیگر همکاری کنند. گفتنی است این نشست در راستای اجرای استراتژی های مدیریت جدید دانشگاه در خصوص شناسایی و جذب نخبگان، حمایت مادی و معنوی از آنان، تخصیص بورس تحصیلی به افراد شاخص علمی و فاقد تمکن مالی، توسعه مراکز تحقیقاتی و علمی نظیر راه اندازی و تاسیس سلیکون ولی ایران به نام شهر علمی مگاترونیک و تکنولوژی اطلاعات" (ITM) و آماده سازی زیرساخت ها و ابزارهای مورد نیاز جهت فعالیت های علمی و پژوهشی و ... برگزار شد که قرار شد در آینده نزدیک با عقد تفاهم نامه های مربوطه این امور عملیاتی شود.



بولتن داخلی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی شماره ۹۷ سه شنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۶ تهیه شده در روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی



دکتر ولایتی در جمع خبرنگاران خبر داد:

جذب و بورس دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۶

دکتر نوریان کارهای دانشگاه را سامان داد

رییس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی از جذب و بورس دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۶ خبر داد . دکتر علی اکبر ولایتی در حاشیه مراسم سی و پنجمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی و پنجمین جشنواره فرهیختگان در جمع خبرنگاران گفت: دانشگاه آزاد اسلامی یک پدیده جدید در تاریخ آموزش عالی کشور و حتی در منطقه و جهان است. دانشگاهی که با یک حرکت انقلابی در زمان امام خمینی (ره) آغاز شد و با سرعت پیش رفت و زمینه آموزش عالی را در سراسر کشور گسترش داد تا اینکه به خودکفایی در بستر سازی آموزش عالی کشور رسید. رییس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه باید در ایجاد تحول و ارتقای کیفیت تلاش شود، اظهار کرد: بر اساس آنچه مقام معظم رهبری فرمودند اقتصاد دانش بنیان مستلزم توسعه کمی و ارتقای کیفی دانش است و تلاش دانشگاه آزاد اسلامی ارتقای دانش آموزی و توسعه هدفمند آموزش و پژوهش در راستای نیازهای کشور است. وی اظهار کرد: آنچه مسلم است این است که اقتصاد دانش بنیان نیازمند ارتقای کیفیت و دقت بیشتری در انتخاب نوع رشته هاست و دانشگاه آزاد اسلامی تلاش دارد این کار را در سراسر کشور برای جذب نخبگان توسعه دهد. رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: برای جذب نخبگان باید امتیازهای ویژه ای قائل شویم و عده ای از دانشجویان که در درجات بالای تحصیلی هستند را به عنوان بورسیه دانشگاه آزاد اسلامی جذب کنیم که در درجه اول اولویت با دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی و پس از آن اولویت با سایر دانشگاه هاست. دکتر ولایتی هدف از جذب نخبگان را زمینه سازی برای کادرسازی در حوزه آموزش و پژوهش عنوان کرد و گفت: این موضوع یکی از اقداماتی است که امسال در دانشگاه آزاد اسلامی آغاز خواهد شد و به جای آنکه دانشجویان نخبه ما جذب کشورهای خارجی شوند می توانند با زمینه سازی که توسط دانشگاه آزاد اسلامی می شود، جذب این دانشگاه شوند. رییس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی افزود: اگر این تعهد صورت بگیرد بدون تردید در درجه اول از فرار مغزها جلوگیری خواهد شد و از سوی دیگر برای آینده سازی دانشگاه آزاد اسلامی گام های مثبت برداشته خواهد شد. به طوری که بتوانیم به دیگر کشورهای منطقه در توسعه آموزش عالی کمک کنیم. رییس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه رییس دانشگاه آزاد اسلامی چه زمانی به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی خواهد شد، گفت: اکنون سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی دکتر نوریان هستند که با کفایت بسیار خوبی کارهای دانشگاه را سامان داده و ما امیدواریم که بتوانیم از وجود ایشان در دراز مدت هم استفاده کنیم.

در جلسه هیات امنای توسط حسابرسان مستقل صورت گرفت؛

ارائه گزارش از مشکلات و نابسامانی های مالی

دانشگاه آزاد اسلامی

موسسه مفید راهبر به عنوان حسابرس مستقل دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات امنای ضمن ارائه گزارش اولیه ای در خصوص وضعیت مالی و نابسامانی های دانشگاه در این حوزه پیشنهاداتی به منظور استقرار عوامل حسابرسی ارائه کرد .

هجدهمین جلسه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست دکتر علی اکبر ولایتی رییس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه و با حضور حجت الاسلام محمدیان، دکتر علی محمدنوریان، دکتر عبدالله جاسبی، دکتر فریدون عزیزی ،دکتر بهمن یزدی صمدی و معاونین وزرای علوم ،تحقیقات و فناوری و بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شد. در این جلسه دکتر هوشنگ نادریان رییس سازمان حسابرسی مفید راهبر گزارشی از مشکلات و نابسامانی های مالی دانشگاه آزاد اسلامی ارائه کرد. رییس موسسه حسابرسی مفید راهبر در این جلسه پیشنهاد خویش را به منظور استقرار عوامل حسابرسی مستقل این موسسه در کلیه واحدهای دانشگاه آزاد در سراسر کشور مطرح نمود که این پیشنهاد مورد تایید اعضای هیات امنای قرار گرفت. در ادامه جلسه دکتر نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان ،گزارشی از عملکرد خود پس از قبول مسئولیت در دانشگاه بیان کرد. طرح جامع چابک سازی، ارتقا مستمر کیفیت دانشگاه، خروج از مشکلات نقدینگی و حل مشکلات اقتصادی، مدیریت بهینه منابع از موضوعات مطرح شده در جلسه بود.

زمان تعطیلات تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

معاونت اداری مالی دانشگاه آزاد اسلامی با ابلاغ بخشنامه ای از آغاز تعطیلات تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی از سوم تا ۱۶ تیرماه خبر داد . دکتر مرتضی احسانی معاون اداری مالی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در راستای توجه به معیشت و رفاه کارکنان دانشگاه و به منظور ایجاد روحیه و نشاط آنها به استناد مصوبه دویست و هشتاد و نهمین جلسه هیات رییس، مقرر شد کلیه کارکنان و اعضای هیات علمی واحدها و مراکز آموزشی سازمان سما می توانند از تاریخ سوم الی ۱۶ تیرماه از تعطیلات تابستانی به عنوان مرخصی تشویقی بهره مند شوند. دکتر احسانی افزود: لازم است واحدهایی که مگری دوره تابستانی با برگزار کننده کنکور سراسری هستند با هماهنگی دبیرخانه هیات امنای استانی و با حداقل نیروی انسانی برنامه ریزی لازم را بعمل آورند. معاون اداری مالی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: حضور پرسنل خدمات بهداشتی، درمانی و کادر بیمارستان ها حسب برنامه شیفتی و مقررات مربوطه و طبق نظر ریاست واحد دانشگاهی خواهد بود.

دکتر نوریان در مراسم بزرگداشت آزادسازی خرمشهر:

با رویکرد علمی و آکادمیک به آموزه های دفاع مقدس خواهیم پرداخت

ارائه نسخه دانش آموزی درس دفاع مقدس در مدارس سما دانشگاه آزاد اسلامی

مراسم گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر با هدف تجلیل از خانواده های شهدا و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی به همت مرکز بسیج کارکنان دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، در سالن شهید مطهری سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد . دکتر علی محمد نوریان در این مراسم با درود به روان پاک امام شهدا و شهدای ۸ سال دفاع مقدس، اظهار داشت: امام (ره) در خصوص فتح خرمشهر فرمودند: سیاس بی حد بر خداوند قادر که کشور اسلامی و رزمندگان متعهد و فداکار آن را مورد عنایت و حمایت خویش قرار داد و نصر بزرگ خود را نصیب ما فرمود. به فرموده مقام معظم رهبری؛ ملت بزرگ ایران به خاطر صبر و ایمان به پیروزی دست یافت و باید از حماسه های به جا مانده از جنگ برای جاری کردن این روحیه در امتداد تاریخ استفاده شود. وی با اشاره به نقش دانشگاه آزاد اسلامی در حفظ و نشر ارزشهای دفاع مقدس، تدریس درس دفاع مقدس یکی از اقدامات موثری است که دانشگاه آزاد اسلامی از تاریخ ۲۷ دی ۱۳۹۶ با تایید آیت الله هاشمی رفسنجانی (ره)، اجرائی کرده است. سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم خاطره مدافعان انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، توسط شبکه بین الملل جهانی تحریف شود، گفت: باید تلاش کنیم کارهای آموزشی و تبلیغاتی بیشتری در زمینه دفاع مقدس انجام شود و کارهای جدیدی درخصوص دستاوردهای علمی و رزمی دفاع مقدس صورت گیرد که دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی دارد در این زمینه مشارکت بهتری داشته باشد. دکتر نوریان در ادامه پیشنهاد داد برای آشنایی بیشتر دانش آموزان با فلسفه و روحیه جنگ و دفاع مقدس، نسخه جدید و دانش آموزی درس دفاع مقدس در مدارس سما دانشگاه آزاد اسلامی ارائه شود. شایان ذکر است، در این همایش از تعدادی از جانبازان و ایثارگران دفاع مقدس تقدیر به عمل آمد.



پیام تبریک دکتر نوریان به دکتر حسن روحانی

دکتر علی محمد نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با صدور پیامی، انتخاب مجدد دکتر حسن روحانی به ریاست جمهوری را تبریک گفت .

در متن این پیام آمده است:

حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی (زیده عزه)

ریاست جمهوری محترم اسلامی ایران

با اهداء سلام و تحیات

کسب رای اکثریت و اعتماد مجدد ملت شریف ایران اسلامی در انتخابات ریاست جمهوری رابه جنابعالی، مقام معظم رهبری و مردم همیشه در صحنه به نمایندگی از خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان نهاد علمی انقلاب اسلامی تبریک و تهنیت عرض مینمایم. حماسه بی نظیر حضور ۲۹ اردیبهشت با هدایت دهبانه رهبر معظم انقلاب و با دستان پرتوان ملتی رقم خورد که مردم سالاری دینی را با قدرتی مثال زدنی در فضایی پرنشاط و با اشتیاق به نمایش گذاشت و رئیس جمهور منتخب و توانمند خود را جهت رقم زدن سرنوشت شایسته کشور در چهار سال آینده برگزیدند.

حضور پرشور دانشگاهیان و فرهیختگان دانشگاهها و مراکز آموزشی و پژوهشی کشور در تعیین سرنوشت ملی که بخش عظیمی از مردم همیشه حاضر میهن اسلامی را تشکیل می دهند و در رأس آن مشارکت پررنگ دانشگاه آزاد اسلامی در سرتاسر کشور بیانگر علاقمندی و اعتقاد به درک زمانی و مکانی و ترسیم سلحشوری دانشگران میهن اسلامی می باشد. دانشگاه آز اد اسلامی وظیفه خود می داند که در ارتقاء مبانی مدیریتی، علمی، پژوهشی ، آموزشی ، فناوری در جهت دستیابی دولت دوازدهم به موفقیت های مغز افزاری و نرم افزاری بیشتر همیار و مددیار دائمی دولت باشد.

علی محمد نوریان

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی

دیدار سرپرست معاونت پژوهش و فناوری

دانشگاه آزاد اسلامی

با معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری

انجام پروژه های کاربردی کلان در سطح ملی

دکتر مرتضی موسی خانی سرپرست معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه با دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی دیدار و گفتگو کرد . دکتر ستاری در این دیدار ضمن تبریک به دکتر موسی خانی برای انتصاب سرپرستی معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه، از خاندان متان برای ایشان توفیق و سربلندی مسئلت کرد. در این نشست، موضوعات مختلفی از قبیل امکان بهره گیری پژوهشگران و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی از شبکه آزمایشگاهی کشور و مزایای تخصیص یافته برای نخبگان، همکاری مشترک اساتید، پژوهشگران و محققین دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه طرح های کلان ملی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، حمایت از فعالیت های شرکت های دانش بنیان، شتاب دهنده ها و پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد. همچنین بر انجام پروژه های کاربردی کلان و در سطح ملی و کمک به پیگیری اخذ استانداردها خودرو و تجاری سازی خودرو که از طرح های کلان ملی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بود که در مرکز فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین در حال آماده سازی است، تاکید شد.

سردار کارگر:

دفاع مقدس متعلق به هیچ جناحی نیست

ثمره بزرگ دفاع مقدس روحیه و تفکر بسیجی است

سردار کارگر در مراسم گرامیداشت فتح خرمشهر که در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد با بیان اینکه بسیجی ارتش بی ادعا است و دفاع مقدس متعلق به فرد و یا جناحی نیست، گفت: امروز دشمنان با جنگ نرم بدنبال جلوگیری از پیشرفت علمی ما هستند که باید با سرلوحه قرار دادن شعار مقاومت، ایثار و پیروزی مانع از تفرقه اندازی آنان شویم . کارگر با اشاره به فرموده مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ثمره بزرگ دفاع مقدس روحیه و تفکر بسیجی است، گفت: بسیجی ارتش بی ادعا است و متعلق به هیچ فرد و یا جناحی نیست و دفاع مقدس متعلق به مردم است و پیروز حقیقی آن مردم هستند.

همکاری دانشگاه آزاد اسلامی با سازمان

فنی و حرفه ای کشور

دکتر نوریان: حلقه های گمشده آموزش مهارت محور در

جامعه باید مشخص و بر طرف شود

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی: دکتر نوریان از

مدیران با شناسنامه کشور است

دکتر نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، دیدار و زمینه های همکاری سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با دانشگاه آزاد اسلامی را مورد بررسی قرار دادند . در ابتدای این دیدار دکتر علی محمد نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری در دیدار فرهنگیان گفت: در اجرای رهنمود اخیر رهبری درباره اهتمام به آموزش های فنی حرفه ای، مأموریت مراکز سما در دانشگاه آزاد اسلامی تغییر می کند و به مراکز آموزش های فنی حرفه ای تبدیل می شوند. در این جلسه دکتر سازگار نژاد معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ضمن تبریک به دکتر نوریان به خاطر پذیرش تصدی سرپرستی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دکتر نوریان یکی از مدیران شناسنامه دار کشور بوده و امیدواریم حضور ایشان در دانشگاه آزاد اسلامی منشا برکت برای نظام جمهوری اسلامی و آموزش عالی کشور شود. دکتر نوریان با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی این آمادگی را دارد تا جامعه هدف را در اختیار سازمان فنی و حرفه ای قرار دهد، افزود: هدف اصلی از همکاری سازمان فنی و حرفه ای و دانشگاه آزاد اسلامی باید این موضوع باشد که حلقه های گمشده آموزش مهارت محور را در جامعه پیدا کرده و چالش ها را برطرف سازند.